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Listado de ingredientes y alérgenos 

Cocina Navidad 2024. 
Entrantes. 

Caldereta de marisco. 

 
Ingredientes: 

 
Salsa caldereta (vino blanco (sulfitos), cebolla, tomate frito (tomate, almidón de maíz, aceite de 

girasol, azúcar, sal, acidulante; ácido cítrico, ajo y cebolla), zanahoria, sal, pimentón dulce, 

pimiento rojo, pimiento verde, almendra (frutos secos), pan (harina de trigo (gluten), agua, leche 
en polvo 26% mg, mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos 

(leche)), azúcar, sal y levadura), ajo, ñora y laurel), cebolla caramelizada (cebolla, aceite de oliva 

y sal), langostinos (crustáceos) (langostinos (crustáceos), agua, sal, estabilizantes E-450, E-451 

y E-452), lubina (pescado) y carne de vieira (moluscos) (vieira 70% (molusco), agua 28,5%, 

sal, correctores de acidez E-330, E-331 y estabilizante E-451). 

 

 

Puede contener trazas de soja, mostaza, huevo, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, 

cacahuetes y apio. 
 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener en refrigeración. 

 

Peso neto: 
 

Tarro de cristal 400 g. 
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Información nutricional: 

 
Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 347,8 kJ / 83,1 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

4,30 g 

 0,73 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

4,60 g 

2,10 g 

Proteínas 6,50 g 

Sal  3,95 g 

 


